                                        Protokół
            z obrad LVII/2014 sesji Rady Miejskiej

                                   w Trzemesznie

               w dniu 26 lutego 2014 roku

Sesji przewodniczył                        WIESŁAW POKORSKI

                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej

Protokołowała                                   EWA BISIKIEWICZ – Inspektor
                                                                        ds. obsługi Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia LVII/2014 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonał WIESŁAW POKORSKI Przewodniczący Rady Miejskiej, który powitał:

- Panie i Panów Radnych Rady Miejskiej

- Zastępcę Burmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO
- Skarbnika Gminy ALINĘ KOCIEMBĘ
- Zastępcę Głównego Księgowego Urzędu Miasta i Gminy IRENĘ SKAŁECKĄ

- Mecenasa MARCINA LEŚNEGO
- Radnego Rady Powiatu Gnieźnieńskiego WŁODZIMIERZA LOSIKA
- Komendanta Komisariatu Policji w Trzemesznie RAFAŁA WOLKIEWICZA
- Sołtysów

- Przewodniczących Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli

- dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy

- media

- mieszkańców

- protokolanta obrad

Pan WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI skierował do Rady Miejskiej pismo informujące, iż w dniu dzisiejszym z powodu wyjazdu służbowego do Warszawy nie będzie obecny na sesji. Podczas obrad Burmistrza reprezentować będzie jego Zastępca Pan DARIUSZ JANKOWSKI.
Pismo, o którym mowa przekazano radnym.
DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych na ustawowy stan Rady 15 radnych. Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków. 

RADNI NIEOBECNI USPRAWIEDLIWIENI:
1. MIKOŁAJ OSTROWSKI.

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na Sekretarza obrad LVII/2014 sesji Rady Miejskiej zaproponowano radnego TADEUSZA KOSTKĘ. W/w kandydatura została przyjęta jednogłośnie. 

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do Rady Miejskiej wpłynęły dwa dodatkowe projekty uchwał i zaproponował, aby w punkcie 18 j wprowadzić projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/438/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie: wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, a w podpunkcie 18 k projektu uchwały w sprawie objęcia honorowego patronatu nad Mauzoleum Powstańców Wielkopolskich w Trzemesznie. 

Radna MARIA KIEŁPIŃSKA przypomniała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej proponowano zamianę punktu 18 c na punkt 18 b.
Być może Pan Burmistrz ma inne zdanie, powiedział Przewodniczący Rady Miejskiej, ale wydaje mi się, że pomoc wynika z programu. 

                                  Porządek obrad

1. Otwarcie LVII/2014 sesji Rady Miejskiej.

2. Stwierdzenie QUORUM.

3. Powołanie Sekretarza obrad LVII/2014 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad LVII/2014 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołu z obrad LVI/2014 sesji Rady Miejskiej.

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

7. Sprawozdania z działalności:

a) Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią a obradującą sesją,

b) Przewodniczących stałych Komisji o działalności miedzy sesjami.

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami.

9. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

10. Informacja dotycząca gospodarowania gminnymi lokalami użytkowymi
a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów  Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) dyskusja. 

11. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego

a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) dyskusja.

12. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Trzemeszno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2013 rok 

a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) dyskusja.

13. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Narkomanii dla Miasta i Gminy Trzemeszno za 2013 rok

a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) opinia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

d) dyskusja. 

14. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy Trzemeszno za 2013 rok

a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) opinia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

d) dyskusja.

15. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Mieście i Gminie Trzemeszno na lata 2009 – 2014 za 2013 rok

a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) dyskusja.

16. Sprawozdanie z działalności Placówki Wsparcia Dziennego w Trzemesznie za 2013 rok

a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

                b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

                c) dyskusja,

17.Zajęcie stanowiska w sprawie utrzymania lokalizacji Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Gnieźnie
d) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

e) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

f) dyskusja,

g) podjęcie uchwały.

     18. Podjęcie uchwał w sprawie:
 a) zmiany uchwały Nr LV/434/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie budżetu na rok 2014

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

          - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

          - dyskusja,

          - podjęcie uchwały.

    b) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Trzemeszno na 2014 rok.

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

        - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

        - dyskusja,

        - podjęcie uchwały.

   c) udzielenia pomocy finansowej Miastu Gniezno na zapewnienie opieki bezdomnym psom z terenu miasta i gminy Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

       - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

       - dyskusja,

       - podjęcie uchwały.

d) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 12/8, położonej w Trzemesznie przy ul. Brzoskwiniowej
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

       - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

       - dyskusja,

       - podjęcie uchwały. 

 e) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy letniskowej obejmującej działki nr geod. 6,7,46,48,52,53 we wsi Ławki, gmina Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

        - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

        - dyskusja,

        - podjęcie uchwały.

f) zmiany uchwały Nr XLII/323/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie podziału gminy Trzemeszno na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

        - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

        - dyskusja,

        - podjęcie uchwały.

g) zmiany uchwały Nr XLIII/342/ 2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie: podziału gminy Trzemeszno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

         - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

         - dyskusja,

         - podjęcie uchwały. 

h) nadania Medalu „ Za zasługi dla Miasta i Gminy Trzemeszno( Zespół „STRZECHA”)
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

          - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

          - dyskusja,

          - podjęcie uchwały.

i) nadania Medalu „ Za zasługi dla Miasta i Gminy Trzemeszno ( Zespół „ŚWIERSZCZE”).

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

        - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

        - dyskusja,

        - podjęcie uchwały.

 j) zmiany uchwały Nr LV/438?2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie         z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie: wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

k) objęcia honorowego patronatu nad Mauzoleum Powstańców Wielkopolskich w Trzemesznie
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego o Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

19. Wolne głosy i wnioski.

20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz zgłoszone wnioski.

21. Zamknięcie obrad LVII/2014 sesji Rady Miejskiej.
DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Protokół z obrad LVI/2014 sesji Rady Miejskiej został napisany. Dodał, że zapoznał się z treścią tego dokumentu i nie wnosi uwag. Uwag nie wnosili także radni Rady Miejskiej.  
Za przyjęciem Protokołu z obrad LVI/2014 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Protokół został przyjęty.

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD: 

Interpelacje zostały złożone na piśmie przez radnych: ZBIGNIEWA MATELSKIEGO i LESZKA FIGAJA, a następnie odczytane radnym.

Interpelacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 7a PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią, a obradującą sesją przedstawił WIESŁAW POKORSKI.
DO PKT. 7 b PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Zespołu ds. pozyskania karetki pogotowia Radny ZBIGNIEW MATELSKI przedstawił informację na temat wyjazdu delegacji do Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu w dniu 25 lutego br. W wyjeździe poza delegacją reprezentującą zespół, o którym mowa udział wziął także Senator RP PIOTR GRUSZCZYŃSKI, a także Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gnieźnie Pan JACEK FRĄCKOWIAK oraz Pan MATEUSZ HEN. Wojewodzie zostały przedstawione propozycje, które pozwoliłyby rozwiązać ten problem, wymaga to jednak uzgodnień z Narodowym Funduszem Zdrowia i renegocjacji kontraktu zawartego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Gnieźnie z Narodowym Funduszem Zdrowia ( jest propozycja, aby jedna karetka należąca obecnie do Gniezna stacjonowała w Trzemesznie). Przekazanie mogłoby nastąpić z dniem 1 lipca 2014 roku. 
Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził następnie, że taka propozycja satysfakcjonuje zespół i wyraził zadowolenie z tej formy rozwiązania problemu. Podkreślił jednocześnie, że obecnie zespół podtrzymywać będzie stały kontakt z koordynatorem Wojewody. Poinformował ponadto, że w 2015 roku Powiat Gnieźnieński starałby się o karetkę sezonową dla Skorzęcina, co odciążyłoby karetkę stacjonującą w Witkowie. Kończąc swoje wystąpienie podziękował Burmistrzowi i Senatorowi za starania, jakie podjęli w tej sprawie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że na terenie Powiatu Gnieźnieńskiego funkcjonuje 5 karetek z tego 3 w Gnieźnie, 1 w Witkowie i 1 w Kiszkowie i z tej jednej Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej postanowił zrezygnować. Zdaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej takie działania można było podjąć dużo wcześniej bez konieczności wizyty u Wojewody. Podkreślił, że wszystko zależy od przygotowania miejsca dla karetki. 

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA poinformował, że odbyło się posiedzenie Komisji w sprawie rozpatrzenia wniosku, jaki wpłynął od mieszkańców gminy. Wniosek dotyczył spraw mieszkaniowych. Komisja w przedmiotowej sprawie spotkała się z osobą zainteresowaną zamieszkującą na terenie Trzemeszna. 
DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami zostało przekazane radnym w materiałach sesyjnych i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zapytał, czy radni mają uwagi do tego dokumentu?

Uwag nie zgłoszono. 
DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

1.Radna MARIA DZIEL – wnioskowała o naprawę drogi KRUCHOWO- GRABOWO – wniosek na piśmie – Zał. Nr 3. 
2.Radny ZBIGNIEW MATELSKI zapytał, czy zostały podjęte działania w sprawie szybkiego monitoringu na Placu M. Kosmowskiego, a także czy uruchomiono kamerę na budynku byłej Trzemeszeńskiej Przychodni Lekarskiej? 

3.Radny LESZEK FIGAJ wnioskował o usunięcie słupów telekomunikacyjnych na Placu Kosmowskiego w Trzemesznie, gdzie występuje plątanina kabli i pytał, czy istnieje możliwość wkopania kabli w ziemię?

4.Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI prosił o szybkie zakończenie sprawy związanej ze zwrotem podatku od szkoleń pobranego od radnych Rady Miejskiej.

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że Informacja dotycząca gospodarowania gminnymi lokalami użytkowymi została przedstawiona na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Informacja, o której mowa została przekazana radnym w materiałach sesyjnych.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za głosowało 5 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych, 1 radny był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

W dyskusji głos zabrał Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich KRZYSZTOF SZAPOWAŁ, który apelował o przeprowadzenie głębokiej debaty, zważywszy na fakt, że w ocenie radnego wiele rzeczy nie jest uregulowanych przez uchwały zarówno w zakresie gospodarki lokalami mieszkalnymi jak i usługowymi. Proponował, zatem debatę nad kierunkami związanymi z funkcjonowaniem tych zagadnień. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że był zdegustowany wynikiem głosowania, ponieważ uważał, że sprzedaż i dobre gospodarowanie tymi środkami powinno zapewnić należyty stan tych lokali. Podkreślił, że najemcy musieli zagospodarować swoje środki i wyraził opinię, że nie ma polityki. Stwierdził, że nie może być tak, że ze środków na wynajem lokali gospodarczych dopłaca się do tego, co ktoś powinien zapłacić. Podkreślił, że każdy za swoje dobro powinien płacić.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI odnosząc się do uwag radnego MATELSKIEGO stwierdził, że takie są realia, iż lokale mieszkalne przynoszą gminie deficyt, jest bowiem określona grupa najemców, która nie płaci czynszu. Stwierdził następnie, że nie ma potrzeby oddzielnego liczenia. Z wynajmu lokali gospodarczych uzyskuje się 1 milion złotych dochodów i one pracują na lokale deficytowe. Dodał ponadto, że nikt nie wysprzedaje tego, co przynosi dochód.

Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że Pan JANKOWSKI ma swoje zdanie i uparcie uważa, że taka polityka jest prawidłowa. Ponownie prosił o debatę w celu uporządkowania spraw. Poinformował, że z informacji, jakie posiada, co jest również wiadomym większości radnych wynika, że Burmistrz zamierza budować blok komunalny. Prosił, aby nie inwestować w budynki gminne potężnych pieniędzy, ponieważ można to zrobić w inny sposób. Apelował, aby wymyślić coś, co rozwiąże te problemy, a nie narazi budżetu.

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego zostało przedstawione na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. 
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie podano. 

W dyskusji głos zabrała jako pierwsza radna MARIA KIEŁPŃSKA, która stwierdziła, że gmina musi wypłacić nauczycielom 80.000 zł. i zapytała, czy w gminie jest za dużo etatów, a za mało godzin pracują nauczyciele? Wyraziła także opinię, ze 80.000 zł, to duży wydatek.  

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że tak, to można skomentować. Dodał, że ten obowiązek został zrealizowany.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI przypomniał, że w roku ubiegłym była to kwota ponad 100.000 zł. Obiecywano wówczas analizy, korekty, były też wskazania, co należy zrobić. Dlaczego tego nie zrobiono, zapytał radny? Nie zgadzam się ze stwierdzeniem, że zapłacono za czas nieprzepracowany, powiedział radny. Wyraził następnie opinię, że takiej sytuacji nie powinno być. Przypomniał, że w tej sprawie były zalecenia Komisji Rewizyjnej, aby dokonać w przedmiotowym zakresie szczegółowej analizy, wprowadzono również w tym celu Program WULKAN. Radny proponował, że skoro już gmina musi z tego powodu dopłacać, to należy zapewnić w szkołach dodatkową opiekę. Jest to zapłata za naszą niefrasobliwość, a może niegospodarność, stwierdził radny.  

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI nie zgodził się z takim stanowiskiem i wskazał na okoliczności, które do takiej sytuacji doprowadziły, jak np. przejęcie Gimnazjum. 

Pan MIROSŁAW ŚWIERKOT Inspektor ds. oświaty przypomniał, że na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej informował o przyczynach zaistniałej sytuacji. Dodał, że radny ZBIGNIEW MATELSKI podnosi fakt zasadny, że te pieniądze wypłacane są za czas nieprzepracowany. Wyjaśnił, że dotyczy to jednak w głównej mierze Przedszkoli, gdzie nastąpiła likwidacja oddziałów i nie da się wprowadzić nadgodzin. Dodał, że ratowanie się w to sposób o ile byłoby zasadne w szkołach, o tyle jest niezasadne w przedszkolach, ponieważ nauczyciele pozostawaliby bez dzieci.  

DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że Sprawozdanie z Realizacji Programu Współpracy Gminy Trzemeszno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2013 rok było przedstawione na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

W dyskusji głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej ELEONORA MĄDRA, która stwierdziła, że zapoznała się ze sprawozdaniem. Podkreśliła, że jako Prezes dwóch organizacji pozarządowych jest bardzo zadowolona ze współpracy z działem, który realizuje przedstawiane zadania, a także z osobą bezpośrednio za to odpowiedzialną. Dodała, że życzyłaby sobie, aby organizacje pozarządowe nawiązywały z tą osobą kontakt. 

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Narkomanii dla Miasta i Gminy Trzemeszno za 2013 rok było przedstawione na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI dodał, że ten dokument uzyskał również pozytywną opinię Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a następnie wyraził opinię, że narkomania to szpanowanie młodych ludzi, którzy chcą odróżnić się od drugich. Zapytał Komendanta Policji, czy zjawisko, o którym mowa jest widoczne, czy utrzymuje się na tym samym poziomie? Poinformował także, że obecnie młodzież przechodzi na żyletki i dokonuje samookaleczenia. 

Pan RAFAŁ WOLKIEWICZ Komendant Komisariat Policji w Trzemesznie poinformował, że problem utrzymuje się na tym samym poziomie, aczkolwiek są notowane przestępstwa. Dodał, że w styczniu bieżącego roku było prowadzone jedno postępowanie.
DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy Trzemeszno za 2013 rok było przedstawione na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI  poinformował, że pozytywną opinię do Sprawozdania wydała także  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. 

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Mieście i Gminie Trzemeszno na lata 2009 – 2014 za 2013 rok było przedstawiane na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.   

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

DO PKT. 16 PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że Sprawozdanie z działalności Placówki Wsparcia Dziennego w Trzemesznie za 2013 rok było przedstawiane na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że Pani AGNIESZKA BILEWSKA jest bardzo aktywnym pracownikiem na tym stanowisku. Dodał, że jej osiągnięcia przekładają się na frekwencję. Poinformował, że w dniu dzisiejszym w/w jest służbowo na spotkaniu z Wojewodą Wielkopolskim.
Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że imponujące jest sprawozdanie tej placówki, zważywszy na moment, że pani Kierownik nie było. Podkreślił, że placówka wykonała bardzo dobrą pracę dla dzieci. Dodał, że sporo informacji na ten temat zawarto na stronach internetowych oraz w „ KOSYNIERZE”. Stwierdził także, że Placówka Wsparcia Dziennego współpracuje z Fundacją Aktywne Trzemeszno i wyraził opinię, że należy tę działalność wspierać i życzyć kolejnych sukcesów w tym roku. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI podziękował realizatorom programów. Dodał, że jest bardzo duże grono osób realizujących. Podkreślił, że środki zapisane w budżecie na ten cel, to kwota 200.000 zł i aby wypełnić to treścią, jest to niełatwe.

DO PKT. 17 PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały w sprawie poparcia starań Powiatu Gnieźnieńskiego o utrzymanie Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Gnieźnie. Dodał, że opracowanie projektu uchwały jest następstwem dyskusji, jaka miała miejsce na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej, podczas którego gościła Pani AGNIESZKA RZEMPAŁA Kierownik Wydziału Promocji Starostwa Powiatowego w Gnieźnie. Podkreślił, że sprawa ta nie powinna budzić kontrowersji. Wyraził jednocześnie opinię, że decyzja Zarządu Województwa Wielkopolskiego nie znajduje uzasadnienia, aby tak duży teren takiego punktu nie miał w kontekście nowego rozdania 2014 – 2020. Wskazał ponadto na dobre efekty pracy Gnieźnieńskiego Punktu Informacyjnego.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że Rada Miejska może dziękować osobom, a Burmistrz może to wyrazić w formie biletów Narodowego Banku Polskiego. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za głosowało 9 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za głosowało 7 radnych.
W dyskusji głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej ELEONORA MĄDRA, która zapytała, czy przekazano do Rady Miejskiej szczegółową informację na temat działalności punktu, o którym mowa? 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że takiej informacji nie przekazano, zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie poparcia starań Powiatu Gnieźnieńskiego o utrzymanie Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Gnieźnie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVII/458/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 14 a PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/434/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Dodał, że do projektu uchwały została przygotowana autoporawka wraz z uzasadnieniem. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za projektem i autopoprawką głosowało 9 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za projektem i autopoprawką głosowało 6 radnych.
W dyskusji głos zabrała jako pierwsza radna MARIA KIEŁPIŃSKA, która pytała o uwzględnienie zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Odniosła się do trzech uchybień i zapytała, dlaczego dwa z nich zostały uwzględnione, a trzecie nie? Trzeci z zapisów, o których mowa dotyczył tworzenia rezerwy ogólnej.

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA stwierdziła, że z tego, co w/w wiadomo to nie było uchybienie.

Radna MARIA KIEŁPIŃSKA odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą przedmiotowej kwestii. 

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA wyjaśniła, że sprawa ta była uzgodniona z Regionalną Izbą Obrachunkową i dodała, że dwa zarzuty zostały uwzględnione.
Radna MARIA KIEŁPIŃSKA- czyli pomimo zapisu tego nie wprowadzono?

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA – takie było uzgodnienie.
Radny ZBIGNIEW MATELSKI zapowiedział, że będzie przeciwny korekcie budżetu wraz z autopoprawką, ze względu na uwagi, jakie zawarł w swoim wystąpieniu do Działu 600 i 900. Stwierdził, że należy doceniać inicjatywy społeczne osiedla w Niewolnie, ale uważa, że jest to działanie precedensowe. Porównał to z innymi działaniami jak np. budowa kanalizacji. Wyraził opinię, że jest to zbędny precedens, ponieważ zadania powinny być ustalone w kolejności do budżetu. Dodał, że nie zgadza się z zapisami Działu 900, ponieważ wniosków o zadania inwestycyjne było więcej. Podkreślił, że nie jest to absolutnie podyktowane tym, iż nie jest to na osiedlu, którym kieruje. Przypomniał, że przed trzema laty, to właśnie w/w i Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI widzieli problem uporządkowania terenu przy sklepie  „BIEDRONKA”, wykonania chodnika na ulicy Piastowskiej, poruszali także problem lampy, która  świeciła w kierunku nieba. Ja czuję się radnym całego miasta, nie tylko osiedla, powiedział Pan ZBIGNIEW MATELSKI. Uważam, że formy stosowane w autopoprawce - z zaskoczenia są niewłaściwe. Powinna obowiązywać Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych. Jeżeli jest ustalona kolejność, określone priorytety, zbędne są dyskusje i łatwiej to zaakceptować społeczeństwu. Z takimi propozycjami zwrócił się „ TWÓJ RUCH” o stosowanie tzw. formy obywatelskiej. Zgłaszam w tej sprawie zdanie odrębne. Będę głosował przeciw. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że zapewne radny się przejęzyczył, ponieważ taki dokument jak Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych jest opracowany, a nie ma rzeczywiście Strategii Gminy. Podkreślił, że środki na realizację zadania przy ul. Mogileńskiej były w budżecie zaplanowane. Dodał, że nie bagatelizowałby inicjatyw oddolnych i nie uważa, że to jest tworzenie precedensu. Podkreślił, że w Gminie Trzemeszno nie ma opłaty adiacenckiej, a oświetlenie jest bardzo potrzebne.

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA prosił o nie przedłużanie dyskusji w tym temacie. 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że być może to jest precedens, ale można wypracować pewien mechanizm i zaproponował wypracowanie tzw. ruchów oddolnych. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że taki sposób realizacji wielu zadań na terenie wiejskim ma miejsce, jak np. budowa wiat autobusowych.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI powitał przybyłego w tym momencie na obrady Radnego Rady Powiatu Gnieźnieńskiego Pana MARKA GOTOWAŁĘ, a następnie zamknął dyskusję nad projektem uchwały i autopoprawką.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. 

Autopoprawka została przyjęta.

Za projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/434/ 2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie budżetu na rok 2014 głosowało 12 radnych, 2 radnych było przeciwnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVII/459/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 18 b PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Trzemeszno na 2014 rok był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Zwrócił uwagę na trzy nowe zadania, które zawarto w programie jak również na zawarte umowy: z gospodarstwem rolnym w Mijanowie na przyjmowanie zwierząt gospodarskim, na całodobową opiekę weterynaryjną oraz na wyłapywanie bezdomnych zwierząt ( umowa z TPK). Poinformował ponadto, że w opracowaniu jest specjalna ulotka. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za głosowało 9 radnych.
Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.
W dyskusji głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej ELEONORA MĄDRA, która zapytała, czy gotowość opłacana jest z góry, czy po wykonaniu usługi?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI wyjaśnił, że w przypadku umowy z gospodarstwem rolnym niestety opłata jest z góry ( 1.000 zł rocznie), natomiast w pozostałych dwóch przypadkach zapłata następuje po wykonaniu usługi.         

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję nad tematem i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i Gminy Trzemeszno na 2014 rok.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVII/460/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 18 c PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Gniezno na zapewnienie opieki bezdomnym psom z terenu miasta i gminy Trzemeszno.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVII/461/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 18 d PORZĄDKU OBRAD: 
 Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI tytułem wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 12/8, położonej w Trzemesznie przy ul. Brzoskwiniowej poinformował, że jest to droga wewnętrzna. Przypomniał jednocześnie, że było wskazanie Rady Miejskiej, aby gmina przejmowała drogi wewnętrzne nieodpłatnie w formie darowizny. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. 
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 12/8, położonej w Trzemesznie przy ul. Brzoskwiniowej.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVII/462/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 18 e PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy letniskowej obejmującego działki nr geod. 6,7,46,48,52,53 we wsi Ławki, gm. Trzemeszno została przygotowana autopoprawka. Dotyczy ona zapisu w § 12, pkt. 2. Autoporawka została przekazana radnym.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poddał pod głosowanie autopoprawkę.
Za przyjęciem autopoprawki radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Autopoprawka została przyjęta. 

Za projektem uchwały radni zagłosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVII/463/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

DO PKT. 18 f PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia dokonała Pani NINA STRZELECKA Zastępca Kierownika Referatu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy, która omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/323/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie podziału gminy Trzemeszno na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów. 
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/323/ 2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie podziału gminy Trzemeszno na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVII/464/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 18 g PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poprosił Panią NINĘ STRZELECKĄ o przedstawienie wyniku rozmów z Komisarzem Wyborczym. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.
Pani NINNA STRZELECKA poinformowała, że będzie mogła udzielić odpowiedzi na pytania radnych po 5 marca br. Dodała, ze szczegółowych wątpliwości na pojawiające się pytania może udzielić indywidualnie, na sesji lub Komisji.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że radni będą prosić o informację na sesji, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/342/ 2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie: podziału gminy Trzemeszno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVII/465/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 18 h PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI dokonał wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie nadania Medalu „ Za zasługi dla Miasta i Gminy Trzemeszno ( dla Zespołu „ STRZECHA”). Dodał, że wniosek w przedmiotowej sprawie wpłynął od Dyrektora Domu Kultury. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

W dyskusji nikt z radnych nie brał udziału, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania Medalu „ Za zasługi dla Miasta i Gminy Trzemeszno ( dla Zespołu „ STRZECHA”).   

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVII/466/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że termin wręczenia odznaczenia zostanie ustalony z Dyrektorem Domu Kultury. 

DO PKT. 18 i PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI, który poinformował, że wniosek w sprawie nadania Medalu „ Za zasługi dla Miasta i Gminy Trzemeszno” ( dla zespołu „Świerszcze”) złożył radny LUDWIK MACIOŁ. Przypomniał, jednocześnie, że Kierownik Zespołu DANUTA SZREDER otrzymała takie wyróżnienie z okazji 20 - lecia działalności zespołu. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 
Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Pan WIESŁAW POKORSKI dodał, że proponuje się także nadanie takiego odznaczenia Zespołowi „ KANTATA” z okazji 15- lecia działalności.
Za projektem uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVII/467/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 18 j PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
 Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Zmiany uchwały Nr LV/438/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie: wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.
Za przyjęciem projektu uchwały  radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVII/ 468/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 18 k PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI. Dodał, że z wnioskiem o objęcie honorowego patronatu nad Mauzoleum Powstańców Wielkopolskich w Trzemesznie przez Radę Miejską wystąpił Miejsko- Gminny Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Trzemesznie.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI apelował do radnych o większy udział w uroczystościach związanych z Powstaniem Wielkopolskim, do czego w sposób szczególny zobowiązywać będzie przyjęty patronat.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie objęcia honorowego patronatu nad mauzoleum Powstańców Wielkopolskich w Trzemesznie.
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVII/469/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 19 PORZĄDKU OBRAD:

1.Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA prosił, aby Komisariat Policji zwrócił uwagę kierowcom parkującym pojazdy w miejscach wydzielonych dla autobusów szkolnych ( przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych oraz przy Szkole Podstawowej Nr 1) celem zapewnienia bezpiecznego dowozu uczniów do szkół. 
2.Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich KRZYSZTOF SZAPOWAŁ wnioskował o przeanalizowanie możliwości dofinansowania kosztów dowozu uczniów z terenu miasta i gminy Trzemeszno do Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Trzemesznie oraz dofinansowania kosztów zakupu podręczników.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że te kwestie miał rozstrzygnąć Burmistrz Miasta i Gminy.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że nie zna w tej kwestii stanowiska Burmistrza DEREZIŃSKIEGO i zaapelował, aby przed rozeznaniem sprawy nie podejmować wniosku.
Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej KRZYSZTOF SZAPOWAŁ zwrócił uwagę, że nie jest to uchwała, a jedynie wniosek. Dodał, że jak nie będzie wniosku, to nie będzie odpowiedzi. Stwierdził także, że Burmistrz uzna, czy jest to zasadne, czy nie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław POKORSKI stwierdził, że Burmistrz miał na to tydzień czasu. Dodał, że świadczy, to o tym, jakie jest rozeznanie organu wykonawczego. Powiedział ponadto, że gdyby wiedział o tym Mecenas Leśny, to by już przedstawił stanowisko. 

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA zaproponował połączenie dowożenia ze Szkołami Podstawowymi, wówczas być może łatwiej udałoby się rozwiązać ten problem.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ ponowił wniosek.
Radna MARIA DZIEL zaproponowała, aby wniosek dotyczył przeanalizowania sprawy i ostatecznie treść wniosku ustalona została w brzmieniu jak na wstępie. 
( Wniosek powyższy został przyjęty na sesji przez Radę Miejską: 13 radnych poparło wniosek, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu).  

Radna MARIA KIEŁPIŃSKA przypomniała, że w styczniu br., na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w trakcie omawiania spraw dotyczących odzyskiwania przez gminę podatku VAT radni zostali poinformowani przez Pana LEŚNEGO, że gmina wystąpiła z wnioskiem do Izby Skarbowej w Lesznie, w którym zostało źle sformułowane pytanie. Dodała, że poinformowano także radnych, iż otrzymają kopię tego pisma w dniu 19 lutego 2014 roku. Stwierdziła następnie, że w dniu dzisiejszym otrzymała pismo, o którym mowa w zaklejonej kopercie i jak przypuszcza nie otrzymali tego pozostali radni.
Mecenas MARCIN LEŚNY poinformował, że nie oceniał, czy wniosek został złożony prawidłowo, a mówił jedynie o tym, że jakie było pytanie, taka odpowiedź. Dodał, że zaprezentowane stanowisko było takie, że gmina nie ma prawa z tego skorzystać. Wyjaśnił następnie, że pismo skierowano do Pani KIEŁPIŃSKIEJ, ponieważ o nie wnosiła. Poinformował następnie, że jeżeli radni zadecydują inaczej, to nie ma przeszkód, aby to pozostałym radnym przekazać. Podkreślił również, że z treści wniosku, o którym mowa wynika, iż gmina nie ma woli z tego korzystać i takie stanowisko Dyrektor Izby podzielił. 

Pani MARIA KIEŁPIŃSKA zapytała Wiceburmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO, czy w tym wniosku był źle przedstawiony stan faktyczny? Zapytała następnie, dlaczego Pan mecenas powiedział, że było źle skierowane pytanie? Chciała także dowiedzieć się, dlaczego pozostali radni tego pisma nie otrzymali?

Radny ZBIGNIEW MATELSKI pytał, czy wiadomo coś o losie budynku przy ulicy Mickiewicza po byłym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych i zaapelował o podjęcie starań celem przejęcia tego budynku za tzw. przysłowiową złotówkę. 

Ponadto radny:

a) ponowił wniosek w sprawie oświetlenia Placu Św. Wojciecha. Podkreślił, że nie jest usatysfakcjonowany odpowiedziami, jakie w tej sprawie otrzymuje, z których wynika, iż prowadzone są rozmowy z Firmą ENEOS. Jak nas nie stać stwierdził radny, proszę ustawić starą lampę, która znajdowała się na skwerze Hipolita Cegielskiego. 

-b) prosił o uporządkowanie skwerów i placów w mieście. 

c) po raz kolejny zwrócił uwagę na zerwane łańcuchy na ulicy Św. Jana i apelował o podjęcie w tej sprawie działań, podkreślając, że w tym miejscu funkcjonuje monitoring i można łatwo ustalić sprawców.

-d) prosił o zakończenie prac remontowych w mieszkaniu Rodziny Państwa Sikorskich. Pytał, czy aby prace mogły być zakończone konieczne jest pozwolenie na budowę? 

Radny MACIEJ ADAMSKI pytał o Rozstrzygnięcie Wojewody        Wielkopolskiego w sprawie uchwały Rady Miejskiej w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczącego m.in. wykonania promenady, czy w związku z tym faktem trzeba będzie ponowić procedury obowiązujące w przedmiotowym zakresie?
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zapoznał radnych z korespondencją, jaka napłynęła do Biura Rady. Korespondencja znajduje się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 
Poinformował następnie, że istnieje możliwość zorganizowania szkolenia dla radnych, które wstępnie zaplanowano na 12 marca br. na godzinę 9.00 lub 10.00. Koszt szkolenia wynosi 2.900 zł, ale oferentowi zaoferowano 2.500 zł. Grupa osób biorących udział w szkoleniu musi wynosić 15 radnych.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał nazwiska osób, które pisemnie zadeklarowały udział w szkoleniu. Pytał również o stanowisko Skarbnika Gminy. 

Pani ALINA KOCIEMBA Skarbnik Gminy stwierdziła, że jeżeli będą osoby chętne, to nie ma przeszkód, aby takie szkolenie zorganizować.
DO PKT. 20 PORZĄDKU OBRAD:
Odpowiedzi na interpelacje i zgłoszone wnioski udzielił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI informując na wstępie o konsekwencjach uchylenia uchwał w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego przez Wojewodę Wielkopolskiego. Stwierdził, że w odniesieniu do planu przewidującego promenadę nad Jeziorem Kościelnym wraz z rozbudową Remizy OSP w Trzemesznie wdrożono procedurę zmian. Jest także wyłożony projekt do publicznego wglądu. Dodał, że zakłada, iż procedowanie nad tymi sprawami będzie możliwe w kwietniu. Podkreślił przy tym, że ta sprawa jest także ważna w kontekście karetki. Poinformował następnie, że od pewnego czasu wykonywane są remonty cząstkowe. Odnosząc się do wniosku radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO w sprawie ukwiecenia Skweru Hipolita Cegielskiego Wiceburmistrz poinformował, że rozważa się możliwość zakupu donic. Dodał następnie, że Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zmierza do przebudowy Placu M. Kosmowskiego ( opracowanie projektu, a realizacja w terminie późniejszym). 

Odnosząc się do targowiska przy Placu Św. Wojciecha Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że pod uwagę brane są dwie koncepcje w kontekście środków ze Stowarzyszenia ŚWIATOWID w ramach kwoty 50.000 zł na rewitalizację przestrzeni publicznej.

W sprawie wykonania oświetlenia Placu Św. Wojciecha Pan DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że gmina jest uzależniona od decyzji. Jest przygotowywane porozumienie.

W kwestii monitoringu  Wiceburmistrz wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym odbyło się w tej sprawie spotkanie z potencjalnymi partnerami tj. Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej, która deklaruje transakcję wiązaną. Proponuje z własnych środków zakupić jedną kamerę, która umieszczona byłaby na budynku Spółdzielni Mieszkaniowej, oczekuje jednak, aby druga kamera pojawiła się na osiedlu i była zakupiona ze środków gminy. Za 2- 3 tygodnie nastąpi ogłoszenie przetargu. Kamery planuje się zamontować na Placu Kosmowskiego, rogu ulic 22 Stycznia, Mogileńskiej, Piastowskiej przy Biedronce. Stwierdził także, że kamera na budynku byłej Trzemeszeńskiej Przychodni Lekarskiej nie jest włączona z powodu warunków pogodowych. Podkreślił również, że kamery posiadają bardzo wysoką jakość, co może potwierdzić Pan Komendant Policji. 
Odnosząc się do wniosku radnej MARII DZIEL Wiceburmistrz zapewnił, że sprawa złej jakości drogi Kruchowo – Grabowo zostanie zgłoszona odpowiednim instytucjom. Zapewnił także, że poleci również naprawę wiaty, bo nie może mieć miejsca taka sytuacja, że wiata jest uszkodzona. 

W dalszej części swego wystąpienia Pan DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że podejmowano już działania w sprawie słupów telefonicznych na Placu M. Kosmowskiego i zapewnił, że sprawdzi, na jakim etapie załatwienia znajduje się ta sprawa. 

Nawiązując do wniosku radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO w sprawie przejęcia budynku po byłym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzemesznie Pan DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że nie było zgody na przekazanie tego obiektu i zaznaczył, że raczej nie wchodzi w rachubę przekazanie nieodpłatne. Dodał, że będzie przeprowadzona ocena wartości budynku. 

W odniesieniu do spraw porządkowych zapewnił, że działania będą podejmowane. Podzielił także zdanie radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO i stwierdził, że władz gminy także nie satysfakcjonuje odpowiedź udzielona przez Przewozy Regionalne. Poinformował, że sprawa dotycząca ustawienia lustra zostanie przekazana do Powiatowej Komisji do Spraw Bezpieczeństwa i Inżynierii Ruchu.

Odpowiadając na pytanie radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO w sprawie remontu lokalu mieszkalnego zajmowanego przez Rodzinę Państwa Sikorskich podkreślił, że ze wszystkich deklaracji gminy wykonano wszystkie prace, za wyjątkiem lukswerów, ponieważ konieczne jest pozwolenie na budowę. Wskazał ponadto na postawę najemców, którzy nie płacili czynszu. Poinformował, że czynsz jest regulowany częściowo dopiero za ostatnie miesiące. Wyjaśnił, że prace, które mogły stanowić zagrożenie zostały wykonane. 

Nawiązując do wypowiedzi radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO w kwestii odpinania łańcuchów przy przejściu na ulicy Św. Jana Wiceburmistrz stwierdził, że kilka słów na ten temat mógłby powiedzieć Komendant Komisariatu Policji, ponieważ są to akty wandalizmu. Dodał, że prowadzone są działania profilaktyczne. 

Pan DARIUSZ JANKOWSKI poinformował następnie radnych, że odpowiedź pełna na interpelacje i zgłoszone wnioski będzie przygotowana na piśmie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że będąc na obchodach 200. Rocznicy Urodzin Hipolita Cegielskiego przeprowadził rozmowę z Prezydentem i Sekretarzem Generalnym Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego w Poznaniu na temat wyróżnień.

Poinformował dalej, że osoby, które Rada chciała zarekomendować w uzgodnieniu z Przewodniczącymi Komisji do Medalu LABOR OMNIA VINCIT to:
1. Pani MIROSŁAWA OLSZEWSKA

2. Pani KRYSTYNA POLACHOWSKA

3. Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ

4. Radny MACIEJ ADAMSKI

5. Pan GRZEGORZ SOBECKI.
Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił także krótkie uzasadnienie charakteryzujące każdą z w/w osób. 

Radni Rady Miejskiej w następujący sposób zagłosowali nad wymienionymi kandydatami do odznaczenia LABOR OMNIA VINCIT:
1. Pani MIROSŁAWA OLSZEWSKA – 13 głosów

2. Pani KRYSTYNA POLACHOWSKA – 14 głosów

3. Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – 13 głosów

4. Radny MACIEJ ADAMSKI – 13 głosów

5. Pan GRZEGORZ SOBECKI – 14 głosów. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zaprezentował kandydatów do odznaczenia MEDALEM MŁODEGO POZYTYWISTY:   
1. Pani AGNIESZKA BILEWSKA

2. Pani EWA JANKOWSKA
W tym miejscu zostało także przedstawione uzasadnienie charakteryzujące dokonania kandydatek.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej ELEONORA MĄDRA nawiązując do uzasadnienia dotyczącego Pani EWY JANKOWSKIEJ pytała, czy ta Pani jest przedsiębiorcą, ponieważ z uzasadnienia wynika, że jest jedynie żoną przedsiębiorcy. Zdaniem radnej do odznaczenia powinien być typowany np. młody przedsiębiorca zatrudniający osoby.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI zapytał, czyjego autorstwa jest lista kandydatów przedstawiona przez Przewodniczącego Rady Miejskiej? Czy Pana, pytał radny?

Radny wyraził opinię, że takie propozycje powinny paść ze spokojem, należy także sprawdzić, czy jest to zgodne z Regulaminem. Podzielił wątpliwości Radnej ELEONORY MĄDREJ.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że każdy może zgłaszać propozycje. Podkreślił, że nie chce robić akcyjności i dodał, że jeżeli radni uznają, że tego nie akceptują, to wystąpi w swoim imieniu.

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA stwierdził, że ktoś musi takie inicjatywy podejmować. Zdaniem radnego do inicjowania takich działań właściwą osobą jest właśnie Przewodniczący Rady Miejskiej. Radny podkreślił, że Pan POKORSKI starał się we wspólnym gronie uzyskać wstępną opinię dla tych propozycji i poddaje to ocenie całej Rady Miejskiej. 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK pytała, czy lista jest już zamknięta, czy też można jeszcze zgłaszać nowych kandydatów? Stwierdziła następnie, że może się okazać, że Młodych Pozytywistów jest 20 – 30 i zapytała czy jest sens dawać takie oznaczenia? Czy nie lepiej podejść w sposób przemyślany?
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że rozmawiał z kandydatami. Podkreślił przy tym, że radni sami mogą wystąpić do Prezydenta KRÓLA.
Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że wypowiedzi radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO nie odebrał w sposób emocjonalny, a jedynie, aby poczekać kilka dni, bo być może młodych pozytywistów jest więcej?

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że nie ma nic przeciwko temu, ale chciałby, aby tego dokonać przed upływem kadencji Rady Miejskiej, zwrócił jednak uwagę, że nie można nadawać odznaczeń wszystkim. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej ELEONORA MĄDRA inicjatywę Przewodniczącego Rady Miejskiej uznała za bardzo dobrą, jednak podkreśliła, że osoba Pani EWY JANKOWSKIEJ jest dla radnej nieznana. Dodała, że była na spotkaniu, podczas którego opiniowano przedstawione kandydatury, jednak o Pani JANKOWSKIEJ nie było mowy, a teraz ta kandydatura się pojawiła. 
Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA stwierdził, że słyszał o tej Pani. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej ELEONORA MĄDRA stwierdziła, że radnym trzeba dać dzień, dwa do namysłu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI – ma Pani na to tydzień. Dodał, że w tej sprawie chodzi o to, aby zrobić satysfakcję ludziom.
Radni zaopiniowali kandydatów do MEDALU MŁODEGO POZYTYWISTY w następujący sposób:

1. Pani AGNIESZKA BILEWSKA – 14 głosów.

2. Pani EWA JANKOWSKA 7 głosów. 

DO PKT. 21 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany i dokonał zamknięcia LVII/2014 sesji Rady Miejskiej. 

Dzisiejsze obrady były nagrywane. Nagranie dostępne jest w Biurze Rady Miejskiej. 
